



GENS UNA SUMUS

# האיגוד הישראלי לשחמט THE ISRAEL CHESS FEDERATION

45 Haliya St. Tel-Aviv

רח' העליה 45, תל-אביב 66041  
מ"ל 6390217 6390446, Tel. 03-6390446, פקס' 03-6391088, ח"ד P.O.B. 5068 מיקוד 61050



תל-אביב, 19.01.97  
בית הדין/3082

## בית הדין העליון של האיגוד הישראלי לשחמט

ערעור מאוחד של מועדון השחמט כפר-סבא וה"ה שי בושינסקי ואמיר באן

נוכחים: מנכ"ל האיגוד, עמירם קפלן  
היועץ המשפטי, עו"ד מרדכי שחם  
יו"ר ועדת הליגה, אלמוג בורשטיין  
מר אמיר באן

### ה ח ל ט ה

הוחלט לאחד את הדיון בערעורם של מועדון השחמט כפר-סבא וה"ה בושינסקי ובאן. ניתן והודע היום 12.1.97.

(-)  
אלישע כספי

(-)  
גדעון היכל

(-)  
דניאל מור

בפתח הדברים התקיים דיון לא פורמלי שבו ניתנה זכות טיעון לכל הנוכחים כדי לאתר את נקודות המחלוקת.

מר באן מדגיש הצד האישי והאנושי. מבקש לדעת מה מצבו ומבקש שלא ישנו את מעמדו של המחשב מהיום למחר.

ע. קפלן היו 3 החלטות הנהלה בעבר ובשלושתן הוחלט שמחשב יוכל לשחק בליגה במגבלות מסויימות.

1. ב-1994 קיבלה ההנהלה המלצת ועדת הדירוג בראשות מלכיאל פרץ על שיתוף מחשב במשחקי הליגה במגבלות.

- א. תוכנה מקורית שנכתבה בישראל ואינה עוברת לסוחר.
- ב. מחשב אחד לקבוצה.
- ג. הגדרת הפלטפורמה - הודעה על הזכרון וכיו"ב.

בעקבות ההחלטה נרשם המחשב לליגה הארצית 1995 וגבי שנער החליט למחוק את המחשב ערב המשחקים.

ההנהלה החליטה ללכת לביה"ד ואנו (בית הדין) החזרנו להנהלה. היה שם דיון רציני והוחלט (ברוב של 11 לעומת 4 - עמירם קפלן נמנע מלהצביע) כי המחשב יכול לשחק בליגה (הארצית).

בתחילת 1996, הנושא הועלה בשלישית בהנהלה, בהקשר של תחרויות בכלל. לא אישרו לראשל"צ לשחק עם המחשב. הוחלט לאפשר למחשב להמשיך לשחק בליגה.



# האיגוד הישראלי לשחמט THE ISRAEL CHESS FEDERATION

45 Haliya St. Tel-Aviv

רח' העליה 45, חל-אביב 66041

טל' 6390217 6390446-03, Tel. פקס' 03-6391088, ח'ד P.O.B. 5068 מיקוד 61050



אני שותף להחלטה זאת רק מהמלה: "נשאר את המחשב"  
לא הסכמתי לפסקא המתירה למחשב מתוצרת הארץ לשחק  
בליגה.

א. בורשטיין

הענין עלה ביוזמת כפר-סבא וברוב של 9 נגד 2 החליטה  
ההנהלה כאמור בהחלטה דהיינו להתיר לו להמשיך ולשחק  
בליגה במגבלות שהיו נהוגות עד אז.  
ב-24 לאוקטובר רשמנו את המחשב לליגה וקיבלנו שנתון  
שבו רשום המחשב ויומיים לפני פתיחת הליגה ב-31  
בדצמבר, ישבתי עם מר אלמוג בורשטיין בענייני הליגה  
וזאת כמנכ"ל האיגוד ולא נאמר לי דבר על פסילת המחשב,  
זה היה יומיים לפני פתיחת הליגה. בצהרי אותו יום אמר  
לי מר סופר שמחקו את המחשב מרשימת השחקנים בליגה.  
יומיים אחרי זה קיבלתי פרוטוקול ובו 2 שורות בלבד  
בנדון, שלפיו המחשב נמחק לאור חוקי פיד"ה והחלטת  
הנהלת האיגוד.

ע. קפלן

החלטת הועדה מנוגדת חד-משמעית להחלטת ההנהלה. במקרה  
הטוב היתה כאן הטעיה של ועדת הליגה. ההחלטה הגיעה  
באיחור בלתי אפשרי ומסתמכת על נתונים לא נכונים  
בנושא של פיד"ה ובנושא עמדת ההנהלה. בדקתי גם  
בקונגרס מ-1995 ושם ועדת המחשב לא נפגשה. לדעתי זאת  
ההחלטה המעודכנת ביותר בנדון.

הפיד"ה לא מתערבת בנעשה בליגות הפנימיות במדינות  
השונות ואין לנו חומר בנדון.  
הפיד"ה מאפשר השתתפות מחשבים בתחרויות בינלאומיות.  
לא היו תלונות על המחשב "ג'וניור", מד הכושר שלו  
2,260, פועל בקשת הזמנים של כל יתר המשתתפים, משחק  
בלוח האחרון.

אני טוען שההנהלה היא הגוף העליון של האיגוד  
וכשנדרשה לענין צריך לכבד את החלטותיה. ועדת הליגה  
צריכה היתה לעגן את החלטת ההנהלה בכללי הליגה. מוכן  
לקראת משחקי הליגה בעונה הבאה לדון בשנית בנושא  
המחשבים.

א. בורשטיין

הדף מהפיד"ה שהגיש ע. קפלן הוא של תת-ועדה לענייני  
מחשבים. החלטות אלה לא אושרו מעולם ע"י הועדה עצמה.  
על שחמט מחשבים מדובר בהמלצה גרידא. המצב היום משתקף  
במסמך מ-1996. הפיד"ה מאפשר שיתוף מחשבים לפי החלטת  
המארגנים ובארץ הענין נתון להחלטת האיגוד הישראלי  
לשחמט. חוקי פיד"ה לא אומרים במפורש שאסור ולא  
אומרים במפורש שניתן לאפשר להם לשחק. לפי מיטב  
אמונתי בליגות הבכירות באירופה - הם לא משתתפים. היו  
3 דיונים של הנדון בהנהלת האיגוד. אף אחד מהם לא עבר  
דיון מוקדם בוועדת הליגה ומשם להנהלה. בפעם הראשונה,  
בא מועדת הדירוג. בפעם השניה - החלטה אישית של שוער  
יו"ר ועדת הליגה, אך לא היה דיון מסודר בוועדת הליגה.  
הדיון השלישי - התעורר כשהליגה היתה בעיצומה. הגיע  
בעקבות האירוע בראש"צ - הוצא המחשב עקב התנגדות כמה  
שחקנים. הויכוח בהנהלה עסק בתחרויות אישיות והחלטה  
עסקה בתחרויות אישיות. למיטב זכרוני במשפט של לפיד -  
התכוון לליגה של 96 שכבר מתקיימת ולא התכוון לגבי  
ליגות עתידיות. מטעם זה הצטרפתי להצעה שכללה  
התייחסות בחלק אליו הצטרפתי גם למשחקי הליגה



האיגוד הישראלי לשחמט מ"ר  
THE ISRAEL CHESS FEDERATION

45 Haliya St. Tel-Aviv

רח' העליה 45, תל-אביב 66041

טל' 6390217 6390446-03, פקס' 03-6391088, ת"ד 5068 P.O.B. מיקוד 61050



העתידיים ולדברי באליפויות רשמיות - התכוונתי גם לליגה שהיא אליפות לקבוצות.

לא טיפלתי בצד הטכני של קליטת הטפסים וגם הועדה לא עשתה כן. ב-25.10 הגיעו כל הטפסים. לא עברתי עליהם. רם סופר שהוא מזכיר ועדת הליגה ריכז העניין ועזר לפרץ להקלדה במחשב. בשלב הבא חזר החומר לאיגוד ושוב טיפל בו רם סופר (6000 שמות).

הפעם הראשונה שהעניין עלה לדיון היתה בישיבת הועדה בסוף דצמבר. לא אני העליתי אותו. כל החברים הביעו דעתם והיה דיון וברוב גדול (אולי אחד התנגד) הוחלט ששיתוף המחשב נוגד את כללי הליגה ואת החלטת ההנהלה כפי שפרטתי אותה מהזכרון.

ב-24.12.96 היתה החלטה ועקב פשלה שלנו לא הודענו לראש הקבוצה הנוגע לדבר וזה לא בסדר.

באסיפה הכללית הוחלט מה שהוחלט לגבי ועדת הליגה - דהיינו הועדה אחראית למשחקי הליגה והגביע. להנהלה תפקיד בנדון רק בשינוי כללי הליגה בתקופות שבין הליגות.

הועדה פועלת עפ"י תקנון הליגה שאושר ע"י ההנהלה והם לא עיגנו את החלטותיהם בתקנון.

חברי הועדה לא אמורים לדעת מה החליטה ההנהלה כשלא ניתן לכך ביטוי בכללי הליגה. בס' 8 ק' לכללי הליגה - נאמר שרשאי לשחק רק שחקן וכו' - ולא מדובר על מחשב. בנוסף לכך שינוי נוסף כיום הוא שמחשב "ג'וניור" משחק לראשונה בליגה הלאומית וזאת האליפות הרשמית של ישראל לקבוצות וקל וחומר שאין לאפשר לו לשחק בליגה הלאומית.



# האיגוד הישראלי לשחמט THE ISRAEL CHESS FEDERATION

45 Haliya St. Tel-Aviv

רח' העליה 45, תל-אביב 66041  
מל' 6390217 6390446, Tel. 03-6391088, פקס' 03-6391088, ח"ד P.O.B. 5068 מיקוד 61050



## ה ח ל ט ה

הערעורים המאוחדים שבפנינו מציבים בפנינו קושי ממשפטיים קשות לגבי מבנה ותפקוד האיגוד הישראלי לשחמט. כך למשל, לכאורה נדרשים אנו לשאלה החוקתית של מעמד ההנהלה מזה וועדת הליגה והגביע מזה ויחסי הגומלין שביניהן ובעקיפין מובילה אותנו סוגייה זאת גם לשאלת סמכותנו אנו כערכאת הערעור הסופית על החלטות ועדת הליגה והגביע.

בשלב זה של המחלוקת שהוצגו בפנינו איננו רואים צורך לקבל הכרעות עקרוניות לגבי מעמד הגופים השונים באיגוד ולגבי סוגיית הדין המצוי ו/או הראוי לענין שיתוף מחשבים במשחקי הליגה בכלל ובמשחקי הליגה הלאומית בפרט. מנכ"ל האיגוד, יו"ר ועדת הליגה והגביע והיועץ המשפטי השמיעו בפנינו טיעונים מלומדים ומעמיקים ואנו מודים להם על כך. בשלב זה איננו רואים צורך להכריע בין הגישות השונות.

שוכנענו שהחלטת ועדת הליגה והגביע בענין השתתפות המחשב ג'וניור איננה יכולה לעמוד וזאת ממספר סיבות שלמרות שהן מסווגות כ"דיוניות" נודעת להם חשיבות מופלגת: ראשית, לא ניתנה זכות טיעון בנדון למועדון כפ"ס למרות שהיה שינוי בסטטוס קוו שנוהג מזה שנתיים בליגה. אנו מודעים לכך שבעבר השתתף המחשב במשחקי הליגות התחתונות ועתה הוא אמור היה לשחק בליגה הלאומית, אך מן הראוי היה גם במקרה זה לידע את המועדון על הכוונה שלא להתיר להשתתף השנה במשחקי הליגה ולאפשר לו להעלות טיעונים בנדון.

שנית, נוצר כאן מעין מצג שבשתיקה על-ידי ועדת הליגה והגביע בכך שלמרות שחלפו מספר שבועות ממועד הרישום של המחשב במנין שחקני הקבוצה, לא נאמר למועדון שאין הוא רשאי להציבו במצבת השחקנים. שתיקה זאת שבאה לסיומה רק יומיים לפני התחלת המשחקים היתה פגומה ויו"ר ועדת הליגה בהגינותו הרבה מודה בכך. קבוצה אינה צריכה ואין זה מן הראוי לדרוש ממנה לשנות את מערך שחקניה זמן כה קצר לפני תחילת המשחקים.

שלישית, לא שוכנענו שהדיון בוועדת הליגה היה נאות. הפרטיכל בדיון זה מתמצה בשתי שורות בלבד ואלה אינן מציגות את מלוא התמונה העובדתית שנפרשה בפנינו. איננו יודעים אם מסכת עובדתית זאת לרבות ההחלטות העקרוניות של ההנהלה בנושא מחשבים בכלל ומחשבים במשחקי הליגה בפרט, נפרשה בפני ועדת הליגה וכשעובדה זו מתווספת להעדר זכות טיעון למערערים, ברי שלא היתה כאן החלטה מינהלית תקינה. אין צורך בהקשר זה לפרש את לשון פרטיכלי ישיבות ההנהלה בנדון או את לשון המסמכים השונים שבנדון, לגבי עמדת פיד"ה. אלה עניינים היוורדים למהות המחלוקת ואילו אנו עדיין מצויים במסדרון הדיוני שחייבים לעברו לפני שנגיע לדיון לגופה של מחלוקת.

אנו מבטלים איפוא את החלטת ועדת הליגה מושא הערעור ומורים בשלב זה כדלהלן:

- א. למרות ביטול ההחלטה וכדי לא לזעזע את המערכת לגבי משחק יחיד שנותר עד לפגרה הראשונה במשחקי הליגה - לא ישחק המחשב בינתיים במשחקי הליגה עד להחלטה אחרת אם תקבל בנדון.
- ב. תוך שבועיים מהיום יקויים דיון עקרוני בנושא שיתוף המחשב ג'וניור במשחקי הליגה הלאומית השנה וזאת בפני פורום ועדת הליגה כשלדיון זה יוזמנו נציגי המערערים כאן ותנתן להם האפשרות להעלות את כל טענותיהם, להציג מסמכים לרבות החלטות ההנהלה בנדון.



האיגוד הישראלי לשחמט  
5  
THE ISRAEL CHESS FEDERATION

45 Haliya St. Tel-Aviv

רח' העליה 45, תל-אביב 66041

טל' 6390217 6390446-Tel. 03-6390446, פקס' 03-6391088, ח'ד P.O.B. 5068 מיקוד 61050



ג. על מנכ"ל האיגוד ויו"ר ועדת הליגה לפנות לקראת הישיבה לאיגודי שחמט במדינות אחרות כדי לברר מה המצב המשפטי הנוהג באותן מדינות לגבי שיתוף מחשבים בליגות בכלל ובליגות בכירות בפרט.

אין אנו מכריעים בשלב זה בשאלת מעמד ההנהלה ביחס לוועדת הליגה. גם אם נסבור שוועדת הליגה כפופה בענין עקרוני זה להנהלה, מן הראוי לקבל את טענת יו"ר ועדת הליגה שבכל מקרה מן הראוי שהעניין ידון תחילה ביסודיות בוועדת הליגה.

על החלטת ועדת הליגה בנדון, ניתן יהיה כמובן לערער בפנינו ויתכן שאם יוגש ערעור כזה, נדרש אנו גם לשאלה הקונסטטיטוצינלית של מעמד הגופים השונים, שכרגע אין מוצאים לנכון להידרש לה.

( - )

אלישע כספי

( - )

גדעון היכל

( - )

דניאל מור